
ZARZĄDZENIE NR 13/FN/24 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy na 2024 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym        (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ((Dz. U. 
z 2023 r. poz.1270 ze zm.), oraz § 7 pkt. 3 Uchwały Rady Gminy Nr LXII/414/23  z dnia 20 grudnia 
2023 roku  (Uchwała budżetowa na 2024 rok), zarządza się co następuje:  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2024 rok zgodnie           
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany dochodów związanych z realizacją zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 1a do 
niniejszego zarządzenia 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2024 rok zgodnie          
z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związane z realizacją zadań z zakresu  
administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszego 
zarządzenia 

§ 3. Budżet Gminy Somianka na rok 2024 po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów  54.344.679,37 zł  tego:  dochody bieżące 
 37.140.022,77 zł,   dochody majątkowe  17.204.656,60 zł, 

2. po stronie wydatków     58.834.344,09 zł        z tego wydatki bieżące   38.725.027,70 zł,             wydatki 
majątkowe         20.109.316,39 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi  w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2024 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego 

 

   

 
 
 

Wójt 
Gminy Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FAAF016-2C06-4E14-9ED2-0392FB2AD78E. Podpisany Strona 1



 

 

Uzasadnienie  

 

W Zarządzeniu Nr 13/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 12 sierpnia  2024 r., w załączniku  nr 1          

i nr 2 do zarządzenia, dokonuje się następujących zmian:  

w rozdziale 75011 – urzędy wojewódzkie – zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 14.078,00 zł         

z przeznaczeniem na zadania z zakresu administracji rządowej (wyrównanie niedoszacowania dotacji 

po rozliczeniu I półrocza 2024 r.) zgodnie  z pismem Nr WF-I.3112.9.35..2024 z MUW w Warszawie, 

 w rozdziale 75109- wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie – zwiększa się 

dochody i wydatki o kwotę 417,00 zł z przeznaczeniem na transport depozytów z wyborów 

samorządowych przeprowadzonych w 2024 r. do Archiwum Państwowego zgodnie z pismem           

NR DOS.803.17.2024 z KBW Delegatura w Ostrołęce, 

 

w dziale 754 w rozdziale 75495 – pozostała działalność – zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 

144,00 zł z przeznaczeniem na koszty obsługi wypłat świadczeń pieniężnych zgodnie z ustawą             

o pomocy Ukrainie, 

w rozdziale 85219-  zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 35.901,00 zł z przeznaczeniem na 

„dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci 

dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027” zgodnie z pismem Nr WF-I.3112.17.59.2024 z MUW, 

w rozdziale 85295 – pozostała działalność – zmniejsza się dochody i wydatki o kwotę 274,00 zł 

przeznaczone na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych zgodnie z pismem                                 

Nr WF-I.3112.17.63.2024 z MUW, 

w dziale 855- rodzina – zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 243,00 zł z przeznaczeniem na 

opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz zasiłki dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej zgodnie z pismem 

Nr WF-I.3112.20.24.2024 z MUW w Warszawie. 

Pozostałe zmiany dotyczą dostosowania planu do przewidywanego wykonania wydatków.  

                                                                                                                                        Wójt Gminy 

                                                                                                                                       Andrzej Żołyński 

 

 

 

.  

 

 

                                                                                                                            
.  

 

 

                                                                                                                            
                                                                                 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FAAF016-2C06-4E14-9ED2-0392FB2AD78E. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 93 499,02 107 577,02

Urzędy wojewódzkie 93 499,02 107 577,02

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

93 499,02 107 577,02

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
139 078,00 139 495,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

86 574,00 86 991,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

86 574,00 86 991,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 677 756,88 1 677 900,88

Pozostała działalność 95 440,38 95 584,38

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

95 440,38 95 584,38

852 Pomoc społeczna 561 437,00 597 064,00

Ośrodki pomocy społecznej 66 241,00 102 142,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

66 241,00 102 142,00

Pozostała działalność 293 675,00 293 401,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

288 473,00 288 199,00

855 Rodzina 3 607 494,00 3 607 737,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

37 000,00 37 243,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

37 000,00 37 243,00

54 294 170,37 54 344 679,37

Rozdział Paragraf Zmiana

14 078,00

75011 14 078,00

2010 14 078,00

417,00

75109 417,00

2010 417,00

144,00

75495 144,00

2100 144,00

-274,00

35 627,00

85219 35 901,00

85513 243,00

2010 243,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 13/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 12 sierpnia 2024 r.

Zmiany w planie dochodów w 2024  roku

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

Razem: 50 509,00

2010 -274,00

243,00

2030 35 901,00

85295

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FAAF016-2C06-4E14-9ED2-0392FB2AD78E. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FAAF016-2C06-4E14-9ED2-0392FB2AD78E. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

750 Administracja publiczna 93 499,02

75011 Urzędy wojewódzkie 93 499,02

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

93 499,02

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
139 078,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

86 574,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

86 574,00

852 Pomoc społeczna 288 473,00

85295 Pozostała działalność 288 473,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

288 473,00

855 Rodzina 3 585 585,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

37 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

37 000,00

4 779 447,39

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 13/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 12 sierpnia 2024 r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

14 078,00 107 577,02

14 078,00 107 577,02

2010 14 078,00 107 577,02

417,00 139 495,00

417,00 86 991,00

2010 417,00 86 991,00

-274,00 288 199,00

-274,00 288 199,00

2010 -274,00 288 199,00

243,00 3 585 828,00

243,00 37 243,00

2010 243,00 37 243,00

Razem: 14 464,00 4 793 911,39

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FAAF016-2C06-4E14-9ED2-0392FB2AD78E. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 7 584 804,45

Pozostała działalność 569 874,18

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Zakup usług pozostałych 11 174,00

Gospodarka mieszkaniowa 1 962 565,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 946 565,00

Zakup materiałów i wyposażenia 240 000,00

Zakup usług pozostałych 172 000,00

Administracja publiczna 5 637 134,66

Urzędy wojewódzkie 93 499,02

Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 764,41

Składki na ubezpieczenia społeczne 10 333,05

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 321,56

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
139 078,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

86 574,00

Zakup usług pozostałych 6 195,00
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
2 420 240,38

Pozostała działalność 95 440,38

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
440,38

Pomoc społeczna 1 898 671,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 073 975,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 707 950,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 130 750,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 020,00

Zakup materiałów i wyposażenia 65 000,00

Zakup usług remontowych 13 000,004270 4 000,00 17 000,00

4120 735,00 18 755,00

4210 -10 000,00 55 000,00

4010 30 000,00 737 950,00

4110 5 166,00 135 916,00

852 35 627,00 1 934 298,00

85219 35 901,00 1 109 876,00

75495 144,00 95 584,38

4740 144,00 584,38

4300 417,00 6 612,00

754 144,00 2 420 384,38

751 417,00 139 495,00

75109 417,00 86 991,00

4110 2 015,00 12 348,05

4120 288,00 1 609,56

75011 14 078,00 107 577,02

4010 11 775,00 84 539,41

4300 -15 000,00 157 000,00

750 14 078,00 5 651 212,66

70005 0,00 1 946 565,00

4210 15 000,00 255 000,00

4300 -3 002,00 8 172,00

700 0,00 1 962 565,00

4110 440,00 440,00

4120 62,00 62,00

01095 0,00 569 874,18

4010 2 500,00 2 500,00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 13/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 12 sierpnia  2024 r.

Zmiany w planie wydatków w 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

010 0,00 7 584 804,45

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FAAF016-2C06-4E14-9ED2-0392FB2AD78E. Podpisany Strona 1



Zakup usług pozostałych 20 000,00

Pozostała działalność 293 675,00

Świadczenia społeczne 278 223,00

Rodzina 3 748 984,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

37 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 37 000,00

58 783 835,09

Andrzej Żołyński

855 243,00 3 749 227,00

85513 243,00 37 243,00

4130 243,00 37 243,00

Razem: 50 509,00 58 834 344,09

Wójt Gminy

85295 -274,00 293 401,00

3110 -274,00 277 949,00

4300 6 000,00 26 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FAAF016-2C06-4E14-9ED2-0392FB2AD78E. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

010 Rolnictwo i łowiectwo 569 874,18

01095 Pozostała działalność 569 874,18

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Zakup usług pozostałych 11 174,00

750 Administracja publiczna 93 499,02

75011 Urzędy wojewódzkie 93 499,02

Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 764,41

Składki na ubezpieczenia społeczne 10 333,05

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 321,56

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
139 078,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

86 574,00

Zakup usług pozostałych 6 195,00

852 Pomoc społeczna 288 473,00

85295 Pozostała działalność 288 473,00

Świadczenia społeczne 278 223,00

855 Rodzina 3 585 585,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

37 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 37 000,00

4 779 447,39

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

Razem: 14 464,00 4 793 911,39

243,00 37 243,00

4130 243,00 37 243,00

3110 -274,00 277 949,00

243,00 3 585 828,00

-274,00 288 199,00

-274,00 288 199,00

417,00 86 991,00

4300 417,00 6 612,00

4120 288,00 1 609,56

417,00 139 495,00

4010 11 775,00 84 539,41

4110 2 015,00 12 348,05

14 078,00 107 577,02

14 078,00 107 577,02

4120 62,00 62,00

4300 -3 002,00 8 172,00

4010 2 500,00 2 500,00

4110 440,00 440,00

0,00 569 874,18

0,00 569 874,18

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 13/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 12 sierpnia  2024 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FAAF016-2C06-4E14-9ED2-0392FB2AD78E. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 13/Fn/24 WÓJTA GMINY SOMIANKA z dnia 12 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów w 2024 roku
	Zalacznik 1a Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków w 2024 roku
	Zalacznik 2a Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok


